
О внесении изменений в Порядок 
проведения осмотра зданий, сооружений в 
целях оценки их технического состояния и 
надлежащего технического обслуживания на 
территории Горнозаводского городского 
поселения, утвержденный решением Думы 
Горнозаводского городского поселения от 
26.06.2013 г. № 41  
 

Руководствуясь решением Думы Горнозаводского городского поселения от 

24 января  2014 г. № 5 «О передаче осуществления части полномочий 

Горнозаводскому муниципальному району», решением Земского Собрания 

Горнозаводского муниципального района Пермского края от 29 января 2014 г. № 

5 «О принятии части полномочий по решению вопросов местного значения от 

Горнозаводского городского поселения», статьей 23 Устава Горнозаводского 

городского поселения, на основании экспертного заключения департамента 

муниципальных правовых актов Администрации губернатора Пермского края от 

11 октября 2013 г. № 1224   

Дума Горнозаводского городского поселения РЕШАЕТ: 

      1. Внести в Порядок проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки 

их технического состояния и надлежащего технического обслуживания  на 

территории Горнозаводского городского поселения, утвержденный решением 

Думы Горнозаводского городского поселения от 26.06.2013 г. № 41, следующие 

изменения: 

     1.1. Гриф приложения изложить в следующей редакции: 

«Утвержден  

решением Думы Горнозаводского 

городского поселения   

от 26.06.2013 № 41»  

     1.2. пункт 1.3 изложить в новой редакции: 

     «1.3. Объектом осмотров являются эксплуатируемые здания и сооружения,  

независимо от форм собственности, расположенные на территории 

Горнозаводского городского поселения, за исключением случаев, если при 

эксплуатации зданий, сооружений осуществляется государственный контроль 

(надзор) в соответствии с федеральными законами.». 

 

28.02.2014 10 



2. Внести  в приложения 1, 2, 3 к Порядку проведения осмотра зданий, 

сооружений, в целях оценки их технического состояния и надлежащего 

технического обслуживания на территории Горнозаводского городского 

поселения, утвержденного решением Думы Горнозаводского городского 

поселения от 26 июня 2013 г. № 41 изменения, согласно приложению 1, 2, 3 к 

настоящему решению. 

      3. Настоящее решение обнародовать в соответствии с установленным 

порядком и разместить на официальном сайте администрации Горнозаводского 

муниципального района. 

      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на   постоянную 

депутатскую комиссию по вопросам самоуправления, административно-

территориального устройства (председатель Шипулин В.В.). 

 

Глава Горнозаводского городского                                                                                         
поселения - председатель Думы 
Горнозаводского городского поселения                                             Д.Н. Григорьев 



     

 

    Приложение 1 

     к решению Думы  

                                                                         Горнозаводского городского  

                                                                                                                   поселения                                                                    

                          от 28.02.2014 № 10 
 

  

                  Приложение 1 

к Порядку 

 проведения осмотра зданий, сооружений, 

 в целях оценки их технического состояния 

 и надлежащего технического обслуживания 

  на территории Горнозаводского городского поселения 

 
___________________________________________________________________________ 

               (наименование органа, осуществляющего осмотр) 

 

                                   АКТ N 

                        осмотра здания, сооружения 

 

"___" __________ 20__ г. 

 

Место проведения осмотра (адрес): ____________________ 

 

Комиссия 

в составе: ________________________________________________________________ 

                       (должности, Ф.И.О. лиц, проводивших осмотр) 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

Утвержденная  Постановлением администрации Горнозаводского муниципального  

района 

от _______________ года N __________ провел(и) осмотр  здания,  сооружения, 

расположенного по адресу: 

__________________________________________________________________________, 

принадлежащем _____________________________________________________________ 

                (Ф.И.О. физического лица, индивидуального предпринимателя, 

__________________________________________________________________________, 

                      наименование юридического лица) 

в присутствии: ____________________________________________________________ 

                (Ф.И.О. физического лица, индивидуального предпринимателя, 

___________________________________________________________________________ 

 должностного лица с указанием должности, уполномоченного лица с указанием 

___________________________________________________________________________ 

                      оснований для уполномочивания) 

 

В результате проверки установлено: 

___________________________________________________________________________ 

  (описание выявленных нарушений, в случае если нарушений не установлено 

___________________________________________________________________________ 

                   указывается "нарушений не выявлено") 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

С текстом акта ознакомлен(а) ____________________  ___________ 

                                                    (подпись) 

 

Копию акта получил(а) ___________________________  ___________ 

                                                    (подпись) 



 

Присутствующие: 

1. __________________________________________________________   ___________ 

                             (Ф.И.О.)                            (подпись) 

2. __________________________________________________________   ___________ 

                             (Ф.И.О.)                            (подпись) 

 

Подписи членов комиссии, проводивших осмотр 

1. __________________________________________________________   ___________ 

                        (должность, Ф.И.О.)                      (подпись) 

2. __________________________________________________________   ___________ 

                        (должность, Ф.И.О.)                      (подпись) 

 



         

 

         Приложение 2 

     к решению Думы  

                                                                         Горнозаводского городского  

                                                                                                                   поселения                                                                    

                          от 28.02.2014 № 10 
 
 

Приложение 2 

к Порядку 

 проведения осмотра зданий, сооружений, 

 в целях оценки их технического состояния 

 и надлежащего технического обслуживания 

  на территории Горнозаводского городского поселения 

 
___________________________________________________________________________ 

               (наименование органа осуществляющего осмотр) 

 

                               РЕКОМЕНДАЦИИ 

                    об устранении выявленных нарушений 

 

В соответствии с актом осмотра здания, сооружения N   от      РЕКОМЕНДУЕТСЯ: 

 
 N  

п/п 

Выявленное нарушение      Рекомендации       

     по устранению      

 выявленного нарушения  

    Срок устранения      

 выявленного нарушения   

    

    

    

    

    

    

 
    Срок повторного осмотра здания, сооружения - "___" __________ 20__ г. 

Рекомендации получил(а) ___________________________________   _____________ 

                                                                (подпись) 

 

Подписи должностных лиц, подготовивших рекомендации: 

По пункту N 

___________________________________________________________   _____________ 

                     (должность, Ф.И.О.)                        (подпись) 

По пункту N 

___________________________________________________________   _____________ 

                     (должность, Ф.И.О.)                        (подпись) 

По пункту N 

___________________________________________________________   _____________ 

                     (должность, Ф.И.О.)                        (подпись) 

 

 

 

 

                                                                                 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

     к решению Думы  

                                                                         Горнозаводского городского  

                                                                                                                   поселения                                                                    

                          от 28.02.2014 № 10 

 

 

  Приложение 3 

к Порядку 

 проведения осмотра зданий, сооружений, 

 в целях оценки их технического состояния 

 и надлежащего технического обслуживания 

  на территории Горнозаводского городского поселения 
 

 
 

Журнал учета осмотров 

№ 

п/

п 

Основани

е для 

проведен

ия 

осмотра 

Наименован

ие объекта 

осмотра 

Адрес 

проведен

ия 

осмотра 

Номер 

и дата 

акта 

осмотр

а 

Лица, 

проводивш

ие осмотр 

Отметка о 

выдаче 

рекомендаци

й, срок 

устранения 

нарушений 

Отметка о 

выполнении 

рекомендац

ий 

        

        

        

 

 
 


